МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Донской казачий государственный институт пищевых технологий и бизнеса (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Московский государственный университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»

ПРИКАЗ

«____» ____________ 2016г

                                                            № ______
«Об увеличении стоимости платных образовательных услуг по основным  образовательным программам  высшего профессионального образования в  Донском казачьем государственном институте пищевых технологий и бизнеса (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный университет технологии и управления имени К.Г.Разумовского   (Первый казачий университет)»  на 2016/2017 учебный год»
           В соответствии с частью 3 статьи 54  Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ (в ред. от 02.03.2016г.) «Об образовании в Российской Федерации» и  статьи 1 Федерального закона от 14.12.2015г. № 359-ФЗ  «О федеральном бюджете на 2016 год» и в соответствии с решением Ученого совета ФГБОУ ВО «МГУТУ им. К.Г. Разумовского (ПКУ)» (протокол  № 9  от   « 07»    апреля 2016г.),  на основание приказа  №266-д от 06.05.2016

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Студентам дневной формы обучения установить следующую стоимость обучения:

	Форма обучения
	Специальность
	Срок обучения
	Год поступления
	Сумма

	Дневная
	38.03.01
	ПФО
	2013
	70 220

	Дневная
	38.03.01
	ПФО
	2014
	75 544

	Дневная
	19.03.04
	ПФО
	2014
	75 544

	Дневная
	38.03.02
	ПФО
	2014
	75544

	Дневная
	19.03.02
	ПФО
	2015
	72 778

	Дневная
	19.03.04
	ПФО
	2015
	72 778

	Дневная
	19.03.04(260800) КРЫМ
	ПФО
	2014
	31 900

2. Студентам заочной формы обучения повысить стоимость обучения на 6,4% по отношению к стоимости соответствующих платных образовательных услуг, применяемых в 2015/2016 учебном году по ранее заключенным договорам или дополнительным соглашениям.
	Курс
	Специальность Шифр
	Специальность

Наименование
	Форма обучения
	Срок обучения
	Стоимость обучения на 2016-2017 год

	2
	09.03.03

(230700)
	Прикладная информатика
	ЗФО
	СФО
	42 454,00

	2
	09.03.03

(230700)
	Прикладная информатика
	ЗФО
	ПФО
	42 454,00

	2
	38.03.02

(080200)
	Менеджмент
	ЗФО
	СФО
	42 454,00

	2
	38.03.02

(080200)
	Менеджмент
	ЗФО
	ПФО
	42 454,00

	2
	38.03.01

(080100)
	Экономика
	ЗФО
	СФО
	42 454,00

	2
	38.03.02

(080200)
	Менеджмент

(Леза Алексей Сергеевич) восстановл. ВС РФ
	ЗФО
	ПФО
	36 200,00

	2
	38.03.01

(080100)
	Экономика
	ЗФО
	ПФО
	42 454,00

	2
	15.03.02

(151000)
	Технологические машины и оборудование
	ЗФО
	СФО
	41 177,00

	2
	15.03.02

(151000)
	Технологические машины и оборудование

	ЗФО
	ПФО
	41 177,00

	2
	15.03.04

(220700)
	Автоматизация технологических процессов и производств
	ЗФО
	СФО
	42 454,00

	2
	15.03.04

(220700)
	Автоматизация технологических процессов и производств
	ЗФО
	ПФО
	42 454,00

	2
	19.03.02

(260100)
	Продукты питания из растительного сырья
	ЗФО
	СФО
	36 389,00

	2
	19.03.02

(260100)
	Продукты питания из растительного сырья
	ЗФО
	ПФО
	36 389,00

	2
	19.03.04

(260800)
	Технология продукции и организация общественного питания
	ЗФО
	СФО
	36 389,00

	2
	19.03.04

(260800)
	Технология продукции и организация общественного питания
	ЗФО
	ПФО
	36 389,00

	2
	35.03.08

(111400)
	Водные биоресурсы и аквакультура
	ЗФО
	ПФО
	38 815,00

	2
	35.03.07

(100800)
	Товароведение
	ЗФО
	ПФО
	42 454,00

	3
	09.03.03

(230700)
	Прикладная информатика
	ЗФО
	СФО
	38 198,00

	3
	09.03.03

(230700)
	Прикладная информатика
	ЗФО
	ПФО
	33 410,00

	3
	38.03.02

(080200)
	Менеджмент
	ЗФО
	СФО
	45 326,00

	3
	38.03.02

(080200)
	Менеджмент
	ЗФО
	ПФО
	40 538,00

	3
	38.03.01

(080100)
	Экономика
	ЗФО
	СФО
	45 326,00

	3
	38.03.01

(080100)
	Экономика
	ЗФО
	ПФО
	40 538,00

	3
	15.03.02

(151000)
	Технологические машины и оборудование
	ЗФО
	СФО
	33 410,00

	3
	15.03.02

(151000)
	Технологические машины и оборудование

	ЗФО
	ПФО
	29 792,00

	3
	15.03.04

(220700)
	Автоматизация технологических процессов и производств
	ЗФО
	СФО
	33 410,00

	3
	15.03.04

(220700)
	Автоматизация технологических процессов и производств

	ЗФО
	ПФО
	29 792,00

	3
	19.03.02

(260100)
	Продукты питания из растительного сырья
	ЗФО
	СФО
	33 410,00

	3
	19.03.02

(260100)
	Продукты питания из растительного сырья
	ЗФО
	ПФО
	39 368,00

	3
	19.03.04

(260800)
	Технология продукции и организация общественного питания
	ЗФО
	СФО
	41 815,00

	3
	19.03.04

(260800)
	Технология продукции и организация общественного питания
	ЗФО
	ПФО
	39 368,00

	3
	35.03.08

(111400)
	Водные биоресурсы и аквакультура
	ЗФО
	ПФО
	28 622,00

	3
	19.03.04

(260800)КРЫМ
	Технология продукции и организация общественного питания
	ЗФО
	СФО

ПФО
	19 150,00

	3
	15.03.04

Светлый Яр
	Автоматизация технологических процессов и производств
	ЗФО
	СФО
	39 400,00

	3
	15.03.04

Светлый Яр
	Автоматизация технологических процессов и производств
	ЗФО
	ПФО
	39 400,00

	3
	38.03.02

Светлый Яр
	Менеджмент
	ЗФО
	ПФО
	39 400,00

	3
	38.03.07

Светлый Яр
	Товароведение
	ЗФО
	СФО

ПФО
	39 400,00

	3
	19.03 04

Светлый Яр

	Технология продукции и организация

общественного питания
	ЗФО
	СФО
	39 400,00

	3
	19.03 04

Светлый Яр
	Технология продукции и организация

общественного питания
	ЗФО
	ПФО
	34 000,00

	4
	220700.62

Светлый Яр
	Автоматизация технологических

процессов и производств
	ЗФО
	СФО
	30 100,00

	4
	220700.62

Светлый Яр
	Автоматизация технологических процессов и производств
	ЗФО
	ПФО
	28 650,00

	4
	220700.62

Светлый Яр
	Автоматизация технологических

процессов и производств

 (Слипченко Павел Сергеевич;

Алейников Роман Алексеевич)
	ЗФО
	ПФО
	39 400,00

	4
	080100.62

Светлый Яр
	Экономика

	ЗФО
	ПФО
	28 650,00

	4
	080200.62

Светлый Яр
	Менеджмент

	ЗФО
	ПФО
	28 650,00

	4
	100800.62

Светлый Яр
	Товароведение

	ЗФО
	ПФО
	28 650,00

	3
	35.03.07

(100800)
	Товароведение

	ЗФО
	СФО
	45 326,00

	3
	35.03.07

(100800)
	Товароведение

	ЗФО
	ПФО
	40 538,00

	4
	38.03.02

(080200)
	Менеджмент
	ЗФО
	ПФО
	45 858,00

	4
	38.03.01

(080100)
	Экономика
	ЗФО
	ПФО
	45 858,00

	4
	15.03.02

(151000)
	Технологические машины и

оборудование

	ЗФО
	ПФО
	35 857,00

	4
	19.03.02

(260100)
	Продукты питания из
растительного сырья

	ЗФО
	ПФО
	35 857,00

	4
	19.03.04

(260800)
	Технология продукции и организация

общественного питания
	ЗФО
	ПФО
	45 860,00

	4
	19.03.04

(260800)Крым
	Технология продукции и организация
общественного питания
	ЗФО
	ПФО
	19 150,00

	4
	35.03.08

(111400)
	Водные биоресурсы и аквакультура
	ЗФО
	ПФО
	34 367,00

	4
	35.03.07

(100800)
	Товароведение
	ЗФО
	ПФО
	46 603,00

3. Специалистам  по учебно-методической работе произвести подготовку дополнительных соглашений с измененной стоимостью обучения,  к договорам на оказание услуг по подготовке по основной образовательной программе высшего профессионального образования в срок до 01 сентября 2016года, а также произвести их подписание со стороны студенческого контингента.

4. Лицам, оплатившим полностью за весь период обучения за счет средств материнского капитала, повышение оплаты не производить.

5. Студентам, восстанавливающимся после прохождения службы в рядах ВС РФ, повышение оплаты не производить.

6. С восстанавливающимися студентами из ранее отчисленных по различным основаниям и вновь  переводящимися заключать договор на оплату за обучение по максимальной цене, предусмотренного для данного курса и направления.

7. Действие индивидуальных скидок, установленных в предыдущих периодах отменить.
8. Предоставление рассрочек платежа, а также применение скидок, начиная с 01 сентября 2016 года производить на основании личного распоряжения директора филиала.
9. Главному бухгалтеру производить начисление студенческому контингенту, за реализованные образовательные услуги,  начиная с 01 сентября 2016года, исходя из размера оплаты, установленной настоящим приказом.
10. Заведующему канцелярией довести приказ до структурных подразделений  филиала.

11. Контроль за  исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                Н.В.Рыжкова